
(会員全世帯配布)

桜馬場 1丁目自治会

平成 24 年 9 月 6 日

1 精霊流し終了について

皆様のそれぞれのご協力により、今年もお盆の

伝統行事である精霊流しを無事終了し、先祖供養を

果たせた事を喜びたいと思います。皆様のご協力に

厚くお礼申し上げます。なお、ご芳志者の名簿及び

収支につきましては、回覧用チラシのとおりです。

2 敬老の日について

敬老の日(9/17 祝日)を迎え、当自治会には、75 歳以上の方が 80 名いらっしゃいます。

多年にわたり社会に尽くしてきた方々を敬愛し、長寿を祝い、町内の子ども達からの

「お祝いカード」と玉屋デパートの商品券(1,000 円)をお届けさせていただきます。

なお、90 歳以上の 10 名の方には、連合自治会から別途記念品が添えられます。

今年から該当者となられる昭和 12 年誕生の方は、念のため役員又は班長へ申し出てく

ださい。

3 長崎くんちの奉賽金(ほうさいきん)について

長崎くんち(10/7～9)について、諏訪神社から奉賽金のお願いが参りましたので、ご賛

同いただける方は、配布の小封筒に奉賽金を入れて班長さんへ届けてください。

奉賽金は、班長さんで取りまとめいただき、9月 23 日(日)と 24 日(月)の午前中に

金子会長宅(☎824-8387)又は 広重総務部長宅（☎823-0575）へご持参くださるようお願

いいたします。都合が付かない班長さんはご相談ください。

4 市民大清掃の終了お礼について

8 月 5 日(日)に実施しました「市民大清掃」につきましては、

電車通りを中心に清掃しました。

参加いただいた皆さんに感謝申し上げ、今後とも環境美化に

努め、住みよいまちづくりを目指してまいります。

5 会員のご逝去について

21 班(2 番 24 号)の大串俊閣様(54 歳)におかれましては 8月 14 日にご逝去されました

ので、謹んでご報告します。ご冥福をお祈りいたします。

なお、自治会として、告別式に参列し弔慰金をもって弔意を表しました。

切

り

取

り

線

裏 面 へ 続 く

http://sakurababa1.noramba.net/



6 回覧用チラシの配布について(紙面の都合上、(1)以外を省略しています。)

(1) 精霊流しの収支報告について及び精霊流しご寄附者名簿

7 8月の活動報告について

8 月 内 容 場 所 参加者

4日(土) 精霊船材料納入及び作業開始 公民館奥 棟梁、大工他

5日(日)
市民大清掃 電車通り 役員、会員等

広報紙配布準備作業 公民館建物 1階 役員

6日(月) 広報紙定例配布 公民館建物 1階 役員、班長

7日(火)
精霊流し警察許可書受取り及び

市役所での公民館使用申請
警察署、市役所 会長、副会長

10 日(金) 精霊船起工式 桜馬場公民館 役員、棟梁

11 日(土)～ 精霊船製作(11 日～15 日)16 日片付け 桜馬場公民館前 町内有志

15 日(水) 精霊流し 桜馬場～元船町 町内有志

18 日(土) 校区まつり打上懇親会 矢太楼 会長、副会長

19 日(日) 連合自治会長杯争奪壮年ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ大会 桜中グラウンド 会長

20 日(月)
伊良林校区連合自治会定例会

校区まつり実行委員会
桜馬場公民館 会長

30 日(木) 役員連絡会 桜馬場公民館 役員

ゴミ出しワンポイント №3(燃やせないゴミ 青色の袋)

●金属製品（鍋・釜・やかん・フライパン以外）

●陶磁器等・びん以外のガラス(割れた物は新聞紙などに包んで)

●小型家電製品掃除機、トースター、ビデオデッキ、ラジカセ、

炊飯器(内釜部分は資源ごみ)、 アイロン、扇風機(70cm 以下)。

●ビデオテープ、カセットテープ、各テープケース

●特殊な加工びん等（消毒剤が入っていたびんなど）

飲み薬のびんは資源ごみへ出してください。

●在宅医療に伴う医療系廃棄物（非鋭利なもの）

注射針など鋭利なものは出せません。

●割れてしまった蛍光灯新聞紙などで包んで出してください。

●かみそり・針等 ●スプレー缶・カセット式ガスボンベ ●ライター

●ビニールのひも類 ●おもちゃ ●ハンガー

○ゴミ出しは、収集日(毎週木曜日)の前日(水曜日)

午後 5時から収集日の朝 8時頃までに出してください。

○燃やせないゴミの収集場所は、桜馬場中学校の横の春徳寺へ上る道路横にあります。




